
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  9ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 9η)

Στις Σέρρες, σήµερα 13 Απριλίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  09 / 08-04-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  3.  Καλώτα  Παναγιώτα,  4.  Τερζής  Βασίλειος,  5.  Χαρίτος
Χρήστος,  6. Χράπας Παντελής. 
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. ∆ούκας Γεώργιος,   2.  Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,   3. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,
Μέλη
         

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   203  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Κατακύρωση  πρακτικών  δηµοπρασίας  για  την  εκποίηση  τεχνητώς  φυτευθέντων
ατόµων λεύκης στη ∆.Κ. Λευκώνα του ∆ήµου Σερρών. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 12ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  13637/05-04-2016
Εισήγηση του Τµήµατος Προσόδων & ∆ηµόσιας Περιουσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Σας ενηµερώνουµε ότι :
- 1 -

ΑΔΑ: 62Ξ2Ω10-ΛΔ7



α)  Με  την  υπ’  αρ.  249/2015  απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  εγκρίθηκε  κατά
πλειοψηφία η   εκποίηση τεχνητώς φυτευθέντων ατόµων λεύκης στη ∆.Κ. Λευκώνα του ∆ήµου
Σερρών, συνολικού όγκου 383,00κ.µ.

β)  Με  την  υπ'  αρ.  669/2015  απόφασή  σας,  καταρτίσατε  και  εγκρίνατε  τους  όρους
δηµοπρασίας αυτού.

γ) Με το υπ' αρ. 9620/9-3-2016 έγγραφό µας, στάλθηκε η διακήρυξη της δηµοπρασίας στην
εφηµερίδα “ΣΗΜΕΡΙΝΗ” προς δηµοσίευση και πήρε Α∆Α:Ω62ΤΩ10-1Κ5.

Κατά  την  πρώτη  πλειοδοτική  δηµοπρασία  η  οποία  πραγµατοποιήθηκε  στο  δηµοτικό
κατάστηµα Σερρών στις 23 Μαρτίου 2016 και σύµφωνα µε το σχετικό πρακτικό της Επιτροπής
∆ιενέργειας  ∆ηµοπρασίας  του άρθρου 1 του Π.∆/τος  270/1981,  προκύπτει  ότι  η  δηµοπρασία
πραγµατοποιήθηκε κανονικά χωρίς να παρουσιασθεί κανένας πλειοδότης.

Κατά την ∆εύτερη πλειοδοτική δηµοπρασία  η οποία πραγµατοποιήθηκε  στο δηµοτικό
κατάστηµα Σερρών στις 30 Μαρτίου 2015 και σύµφωνα µε το σχετικό πρακτικό της Επιτροπής
∆ιενέργειας  ∆ηµοπρασίας  του άρθρου 1 του Π.∆/τος  270/1981,  προκύπτει  ότι  η  δηµοπρασία
πραγµατοποιήθηκε κανονικά και πλειοδότης αναδείχθηκε ο κ. Πάτσης Βασίλειος του Σπύρου,
ο οποίος προσέφερε το ποσό των εννέα χιλιάδων διακοσίων είκοσι οκτώ Ευρώ (9.228,00€) για
την εκποιούµενη ποσότητα.

Σύµφωνα µε τα ανωτέρω παρακαλούµε όπως εγκρίνετε  τα πρακτικά δηµοπρασίας,
δυνάµει των διατάξεων του άρθρου  72 παρ. 1ε του Νόµου 3852/2010 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει:  α)  τα  πρακτικά  της  πρώτης  πλειοδοτικής  δηµοπρασίας,  η  οποία
πραγµατοποιήθηκε στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Σερρών στις 23/03/2016, για την εκποίηση τεχνητώς
φυτευθέντων  ατόµων  λεύκης  στη  ∆.Κ.  Λευκώνα  του  ∆ήµου  Σερρών,  κατά  την  οποία  δεν
παρουσιάσθηκε  κανένας  πλειοδότης  και  απέβη  άγονη  και  β)  τα  πρακτικά  της  δεύτερης
πλειοδοτικής  δηµοπρασίας,  η  οποία  πραγµατοποιήθηκε  στο ∆ηµοτικό  Κατάστηµα Σερρών στις
30/03/2016,  για  την  εκποίηση  τεχνητώς  φυτευθέντων  ατόµων  λεύκης  στη  ∆.Κ.  Λευκώνα  του
∆ήµου Σερρών, κατά την οποία πλειοδότης αναδείχθηκε ο κ. Πάτσης Βασίλειος του Σπύρου, ο
οποίος προσέφερε το ποσό των εννέα χιλιάδων διακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ (9.228,00 €) για
την εκποιούµενη ποσότητα.  

Οι  όροι  της  εκµίσθωσης  καταρτίστηκαν  και  εγκρίθηκαν  µε  την  υπ’  αριθµ.  669/2015
απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής.

Ο κ. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής απείχε από την
συζήτηση και την ψηφοφορία του ως άνω θέµατος λόγω κωλύµατος, δεδοµένου ότι είναι Πρόεδρος
της Επιτροπής ∆ιεξαγωγής ∆ηµοπρασιών. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                      
                                                                                  - 2 -                                                                       

ΑΔΑ: 62Ξ2Ω10-ΛΔ7



                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      
                                                                                1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                                2)  Καλώτα Παναγιώτα 
                                                                            

          3)  Τερζής Βασίλειος 

                                                                                4)  Χαρίτος Χρήστος 
 
                                                                                5)  Χράπας Παντελής

Σέρρες    21  - 04 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 62Ξ2Ω10-ΛΔ7


		2016-04-21T11:20:45+0300
	Athens




